МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ME, ЯСКАЯ АКАДЕМИЯ1ISIII5I

ПРИКАЗ
№ ^6’6/ /А Z7,20xW.

г. Чита

«Об утверждении текста гимна федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Читинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации»

По результатам конкурса «Лучший гимн ЧГМА» и на основании

решения конкурсной комиссии от 24.05.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый текст гимна федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Читинская

государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации (далее - ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России).

2. Использовать утвержденный в соответствии с настоящим приказом

текст гимна ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России при проведении

торжественных, культурно-массовых и иных мероприятий, конкурсов,
спортивных соревнований.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА,
д.м.н., доцент Д.Н. Зайцев

2

Приложение к приказу ректора
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России
от .2023г. № &

ТЕКСТ
гимна федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Читинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации
(слова И. Себаочжай)

В сердце сибирского нашего края,
С прошлого века до нынешних дней
Гордо стоишь, свет наук излучая,
Знаний оплот забайкальских врачей.

Крепкий союз медицинского братства
Объединяешь на все времена.
Ты - наша гордость, ты - наше богатство!
Слава тебе, наша ЧГМА!

Твой путь победами украшен, Академия наша,
Мы - с тобою на страже здоровья и жизни людей.
Источник знаний не забудем и верны тебе будем,
Чтобы с честью носить благородное званье врачей!

Храмом науки гордимся безмерно,
Возращено здесь много славных имен.
Даришь студентам в призвание веру,
Светом твоим путь врача озарён.

Выпускников от Москвы до Камчатки
Объединила родная Чита.
В этом - заслуга твоя, Alma-mater!
Слава тебе, наша ЧГМА!

Твой путь победами украшен, Академия наша,
Мы - с тобою на страже здоровья и жизни людей.
Источник знаний не забудем, и верны тебе будем,
Чтобы с честью носить благородное званье врачей!